diário da justiça Nº 0358          fortaleza, 19 de !EVEREIRO de 2003 1
C

IR
C

U
L

A
Ç

Ã
O

 E
M

 19/02/2003 À
S 13:00 h

ON-LINE

PREÇO: R$ 2,50ANO III - Nº 022 EDITADO PELO TRIBUNAL DE JUSTIÇA PREÇO: R$ 2,50ANO VI - Nº 035

PO DER JU D IC IÁ R IO

T
R

IB
U

N
A

L
D

E

JU ST IÇA DO ESTA DO
D

O
C

E
A

R
Á

T J C E

ESTADO DO CEARÁ

DIÁRIO DA JUSTIÇADIÁRIO DA JUSTIÇA
 ORTALEZA,!QUARTA!-! EIRA,!19!DE! EVEREIRO!DE!2003

EXPEDIENTE DO 2º GRAU

1 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA

1.1 - ATOS DO PRESIDENTE

PROVIMENTO Nº 03/2003
O Excelentíssimo  Senhor Desembargador  FRANCISCO DA

ROCHA VICTOR, Vice - Presidente do Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais,

Atendendo à petição constante do Processo nº 2003.0000.9425-6/
TJ, formulada pela Dra. Valência Maria Alves de Sousa Aquino, Juíza de
Direito, Diretora do Fórum da Comarca de Maracanaú;

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR   ALEXSANDRA DA COSTA VALE

ALBUQUERQUE  para, em substituição a IRAZER GADELHA
BRITO,  presidir, como TITULAR, as cerimônias de casamento civil cujos
processos de habilitação tenham expediente nos Ofícios de Registro Civil
das Pessoas Naturais da  Comarca de MARACANAÚ,  até a instalação da
Justiça de Paz no Estado do Ceará.

 Art. 2º - Aplicam-se às designações constantes deste Provimento
as demais disposições do Provimento 01/98, de 8 de abril de 1998, publicado
no Diário da Justiça de 15 de abril de 1998.

Art. 3º -  Este Provimento  entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA, em  17  de janeiro de 2003
Desembargador Francisco da Rocha Victor

VICE- PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO DA ROCHA VICTOR, NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53
da Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará) e art. 5º da Lei Estadual n.º
12.483, de 3 de agosto de 1995 (Lei de Organização Administrativa do
Poder Judiciário do Estado do Ceará); RESOLVE nomear FRANCISCO
JOSÉ SOUZA DA FONSECA para o cargo em comissão de Chefe de Serviço
de Emissão de Nota de Empenho, símbolo DAS-3, do Departamento de
Orçamento e Finanças do Tribunal de Justiça. GABINETE DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 18 de fevereiro de 2003.

Desembargador Francisco da Rocha Victor
PRESIDENTE DO TRIBUNAL, em exercício

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO DA ROCHA VICTOR, NO
EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53
da Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de 1994 (Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará) e art. 5º da Lei Estadual n.º
12.483, de 3 de agosto de 1995 (Lei de Organização Administrativa do
Poder Judiciário do Estado do Ceará); RESOLVE exonerar VLÁDIA DE
AZEVEDO BRINGEL do cargo em comissão de Chefe de Serviço de

Emissão de Nota de Empenho, símbolo DAS-3, do Departamento de
Orçamento e Finanças do Tribunal de Justiça, e nomeá-la para o cargo em
Comissão de Assessor de Cerimonial da Presidência, símbolo DNS-1.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 18 de
fevereiro de 2003.

Desembargador Francisco da Rocha Victor
PRESIDENTE DO TRIBUNAL, em exercício

***

O DESEMBARGADOR FRANCISCO DA ROCHA VICTOR,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
EM EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe  conferem o  art. 53 da

Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 ( Código de Divisão e

Organização Judiciária do Estado do Ceará ), art. 5º da Lei Estadual nº

12.483, de 3 de agosto de 1995 ( Lei de Organização Administrativa do

Poder Judiciário do Estado do Ceará);

RESOLVE nomear AURORA RAQUEL LIMA DE SOUSA para o

cargo em comissão de Chefe da Seção de Controle de Correspondência

da Secretaria Geral do Fórum Clóvis Beviláqua,  símbolo DAS-4.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,
em  17 de fevereiro de 2003

Des. Francisco da Rocha Victor
PRESIDENTE DO TRIBUNAL EM EXERCÍCIO

***

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso XV da
Lei Estadual n.º 12.342, de 28 de julho de 1994 e art. 5º da Lei Estadual n.º
12.483, de 3 de agosto de 1995,  RESOLVE exonerar, a pedido, a Sra.
MICHELE CARIELLO DE SÁ, matrícula n.º 000936.1/0, do cargo em
comissão, de Direção e Assessoramento de Assessor Técnico, Símbolo
DNS-3, da Secretaria de Administração e Finanças, a partir de 5 de
fevereiro de 2003. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, aos 4 de fevereiro de 2003.

Desembargador João de Deus Barros Bringel
PRESIDENTE

1.2 - DESPACHOS DO PRESIDENTE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DESPACHO Nº: 37 - ANO: 2003

• AGRAVO DE INSTRUMENTO DESPACHO DENEGATÓRIO
REC.ESP.CRIMINAL

• 2000.0015.5630-5/2
• Agravante : WALFREDO MARCELINO CRISÓSTOMO
• Rep. Jurídico : 3183-CE PAULO NAPOLEAO GONCALVES

QUEZADO
• Agravado : SAMILLY RODRIGUES FARIAS(REPRESENTADA POR

SUA MAE LUCEMARY RODRIGUES L
• Rep. Jurídico : 3244-CE FRANCISCO DE ALBUQUERQUE

NOGUEIRA
• Rep. Jurídico : 4648-CE JOSE AMSTERDAM GOMES RODRIGUES
• Agravado : A JUSTIÇA PÚBLICA
• Relator : PRESIDENTE DO TJ-CE

R. hoje.

ON-LINE